
 

Comune di POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 

 

Ordinanza n. 23 del 17-09-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

 

ORIGINALE 

 

 

GESTIONE TERRITORIO 
 

 

ORDINANZA N. 23 

del 17-09-2020 
 

 

Oggetto: TRASFERIMENTO MERCATO DALLE PIAZZE CASTELLO E DEL 

POPOLO IN DATA 30 SETTEBRE 2020  LUNGO LE VIE DEL 

CAPOLUOGO. 

 
CONSIDERATO che il giorno 30 settembre 2020 le Piazze del Popolo e Castello, settimanalmente adibite 

nella giornata di mercoledì allo svolgimento del mercato, saranno occupate dalle attrazioni del Luna Park, 

installate in occasione della Fiera di San Michele Edizione 2020; 

 

RAVVISATA l’opportunità di spostare il suddetto mercato lungo le vie del Popolo, via Roma, via Cavour 

(parte) di questo Comune; 

 

VISTA la precedente Ordinanza del Settore Gestione Territorio n. 4 del 18/09/2019, con la quale già si 

disponeva l’effettuazione del mercato lungo le vie del paese per l’anno 2019; 

 

SENTITI gli esercenti il commercio su aree pubbliche; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei mercati all’aperto; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 114/98 e la L.R. n. 12/99; 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 27 del 15/05/2019 di attribuzione delle funzioni di Responsabile 

dell'Area Gestione del Territorio al dipendente Rizzioli Geom. Gianni agli atti dell’ente"; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del vigente Piano Triennale per l’anticorruzione approvato dall’Amministrazione 

Comunale, il Responsabile firmatario del presente atto, nella procedura di cui trattasi, non si trova in 

condizione di conflitto di interessi, anche potenziale;  

 

ORDINA 

 

 nella giornata di Mercoledì 30 settembre 2020 il mercato settimanale del mercoledì sarà effettuato, lungo le 

vie sopra citate e l’accesso da parte degli esercenti il commercio su aree pubbliche sarà subordinato alle 

seguenti condizioni: 

 

a) il posteggio di ciascun commerciante, verrà assegnato tenendo in considerazione l’anzianità di attività sul 

mercato; 



N. 23 

Ordinanza n. 23 del 17-09-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

b) non potranno essere immessi nella locale fognatura alcun tipo di liquami, nè olii derivanti da friggitoria; 

c) gli ambulanti dovranno provvedere alla pulizia dei posteggi al termine delle operazioni di vendita. 

 

La presente Ordinanza verrà inviata in copia agli operatori del mercato interessato.  

 

 

Si dispone : 

 

-di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio on line;  

 

-che copia della presente venga trasmessa a: 

Ufficio di Polizia Municipale -Sede- 

Ufficio Lavori Pubblici -Sede- 

 

Si rende noto che, ai sensi della L. n. 241/90, il Responsabile del procedimento è  la Signora Natali Claudia, 

Responsabile dell’adozione dell’atto conclusivo Rizzioli Geom. Gianni,  Responsabile A.P.O. dell’Area 

Gestione del Territorio. 

 

 

p. IL RESPONSABILE D’AREA  

     IL RESPONSABILE LL.PP. 

        (Bianconi Geom. Emanuele) 

 
 

 

 Responsabile di Area 

 
 Rizzioli Geom. Gianni 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


